
Písečná
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.273028N, 17.253730E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 009 PSČ: 790 82

Adresa URL: www.pisecna.cz

Historie obce Písečná
Název Písečná má obec od roku 1948, předtím byla označována jako Sandhýbl, což byla podoba
německého Sandhübel, tj. písečný vrch, kopec. V roce 1924 byly k Sandhýblu připojeny osady Studený
zejf a Chebzí. Dnešní Písečná leží přibližně ve středu původní rozsáhlé vsi v údolí Bělé,
zvané Waltersdorf, která se připomíná již roku 1284 a pravděpodobně zanikla před rokem 1420.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5363/pisecna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:20:41


